NGHỊ QUYẾT ĐHCĐ NĂM 2010
           UBND TỈNH PHÚ THỌ                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CP XI MĂNG PHÚ THỌ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số 04/2010                                          Thanh Ba, ngày 02 tháng 05 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010
Công ty cổ phần xi măng Phú Thọ

ĐHĐCĐ thường niên năm 2010 của Công ty cổ phần xi măng Phú Thọ được tiến hành vào hồi 8 giờ 15 phút ngày 02 tháng 05 năm 2010, tại hội trường tầng 2, trụ sở Công ty cổ phần xi măng Phú Thọ.
Đại hội đã được nghe và thông qua nội dung chương trình, nội quy, quy chế làm việc của ĐHĐCĐ thường niên và một số các báo cáo sau:
1. Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2009.
2. Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2009 và kế họach SXKD năm 2010.
3. Báo cáo quyết toán tài chính năm 2009.
4. Báo cáo của ban kiểm soát năm 2009.
5. Báo cáo phương án sử dụng lợi nhuận năm 2009.
6. Báo cáo về việc đưa cổ phiếu của Công ty lên sàn giao dịch chứng khoán Hà Nội.
7. Thông báo bổ nhiệm bổ xung thành viên HĐQT và bầu bổ xung thành viên ban kiểm soát.
          Sau một thời gian làm việc khẩn trương, nghiêm túc các đại biểu cổ đông Công ty đã xem xét, nghiên cứu  nội dung các báo cáo trên. Đồng thời tham gia thảo luận, đóng góp ý kiến với tinh thần trách nhiệm cao, phát huy trí tuệ tập thể ĐHĐCĐ đã nhất trí.

QUYẾT NGHỊ

ĐHĐCĐ nhất trí, ghi nhận và đánh giá cao sự cố gắng nỗ lực của HĐQT, ban Giám đốc, ban Kiểm soát và tập thể CBCNV lao động trong việc triển khai thực hiện kế hoạch SXKD của Công ty năm 2009:
1. ĐHĐCĐ thường niên đã nhất trí và ghi nhận báo cáo đánh giá hoạt động của HĐQT năm 2009 và kế hoạch, nhiệm vụ năm 2010, 2011, 2012.
- ĐHĐCĐ  nhất trí tổng chi phụ cấp năm 2009 cho HĐQT là 148.453.700,0đ và Ban kiểm soát là 22.750.000,0đ.
- Đại hội thống nhất những nội dung kế hoạch và nhiệm vụ năm 2010, 2011, 2012 cơ bản như sau:
* Kế hoạch SXKD năm 2010:
          + SX và tiêu thụ: 218.000 tấn xi măng.
          + Clanhke hàng hoá: 130.000 tấn.
          + Doanh thu: 237,5 tỷ đồng.
          + Lợi nhuận: 7 tỷ đồng.
* Kế hoạch SXKD năm 2011, 2012:
          + SX và tiêu thụ: 300.000 tấn xi măng.
          + Clanhke hàng hoá: 300.000  350.00 tấn.
          + Doanh thu: 298  320 tỷ đồng.
          + Lợi nhuận: 20  25 tỷ đồng.
          + Lương công nhân: 3,2  3,8 triệu đồng/người/tháng.

2. ĐHĐCĐ nhất trí và ghi nhận kết quả SXKD năm 2009 với một số chỉ tiêu chủ yếu sau:
-  Sản lượng sản xuất xi măng các loại: 211.309 tấn.
-  Sản lượng tiêu thụ (Tính cả clanhke bán): 215.007 tấn xi măng.
-  Tổng doanh thu (Không tính đá làm XM): 159.502 tỷ đồng.
-  Lợi nhuận sau thuế:  6.028.660.989 đồng.
- Tiến độ triển khai thực hiện dự án đầu tư XDCB tính đến 31/12/2009 đối với dây chuyền sản xuất xi măng lò quay sông suất 1.200 tấn clanhke/ngày, với tổng số vốn giải ngân là: 208.140 triệu đồng.
- ĐHĐCĐ nhất trí thống nhất một số chỉ tiêu chủ yếu kế hoạch SXKD và đầu tư XDCB năm 2010 đó là:
          + Sản xuất và tiêu thụ:  218.000 tấn xi măng.
          + Sản xuất clanhke lò quay: 130.000 tấn.
          + Khai thác triệt để công suất dây chuyền hiện tại, làm hậu thuẫn vững chắc cho dây chuyền sản xuất xi măng lò quay đi vào hoạt động đúng thời gian đề ra.
          + Tập trung xây dựng và lắp đặt hoàn thiện dây chuyền sản xuất xi măng lò quay để đưa vào sản xuất quý 3/2010.

3. ĐHĐCĐ nhất trí thông qua báo cáo quyết toán tài chính năm 2009, cụ thể một số chỉ tiêu như sau:
- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ:  159.502.817.688 đồng.
- Tổng lợi nhuận quyết toán trước thuế:  6.889.898.273 đồng.
- Lợi nhuận sau thuế:  6.028.660.989 đồng.

          4. ĐHĐCĐ nhất trí báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2009, với các nội dung cơ bản đã được đánh giá và một số chỉ tiêu chủ yếu sau:
- Tổng giá trị tài sản là: 327.700.907.221 đồng.
* Trong đó:
          + Tài sản ngắn hạn: 93.630.391.704 đồng.
          + Tài sản dài hạn:   234.070.587.517 đồng.
- Tổng nguồn vốn: 327.700.907.221 đồng
 * Trong đó:
          + Nợ ngắn hạn: 96.841.351.089 đồng.
          + Nợ dài hạn:   107.822.122.324 đồng.
          + Vốn chủ sở hữu: 123.037.433.808 đồng.
5. ĐHĐCĐ thống nhất phương án phân chia lợi nhuận năm 2009.
* Nếu không trừ phần trượt giá USD, thì lợi nhuận năm 2009 là:
          - Tổng lợi nhuận SXKD năm 2009 là: 6.028.660.989 đồng.
          - Trừ thuế thu nhập doanh nghiệp:  13.486.540 đồng.
          - Số còn lại là:  6.015.174.449 đồng.
* Trong đó:
+ Trích lập các quỹ là:  546.411.449 đồng.
+ Số còn lại chia cổ tức là: 5.468.763.000 đồng.
+ Tỷ lệ chia cổ tức là: 4,5%/1cổ phần/năm.

          6. ĐHĐCĐ thống nhất và biểu quyết thông qua với nội dung báo cáo tại Đại hội về việc đưa cổ phiếu của Công ty lên niêm yết và giao dịch tại sàn giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX), đồng thời Đại hội cũng nhất trí thông qua dự thảo Điều lệ Công ty được thay đổi theo Điều lệ mẫu dành cho các Công ty niêm yết để phù hợp với việc đưa cổ phiếu lên sàn giao dịch trên sàn chứng khoán.

          7- ĐHĐCĐ nhất trí và biểu quyết về việc bổ nhiệm bổ xung Ông Phạm Quang Anh - Phó Tổng Giám đốc Công ty là thành viên HĐQT.
            - ĐHĐCĐ thống nhất bầu Bà Hà Thị Diễm Hương cử nhân kế toán, nhân viên phòng thị trường là thành viên ban kiểm soát Công ty.

          8. ĐHĐCĐ thống nhất giao cho HĐQT thực hiện triển khai nghị quyết của đại hội. Giao cho ban kiểm soát tăng cường kiểm tra giám sát việc thực hiện nghị quyết đại hội.
          Đại hội ghi nhận và biểu dương sự quan tâm, theo dõi, đóng góp ý kiến của các quý vị cổ đông và tinh thần trách nhiệm cao của HĐQT, Ban Giám đốc và tập thể CBCNV lao động trong toàn Công ty. Với truyền thống 40 năm xây dựng và phát triển, với sự năng động, sáng tạo, nắm bắt thời cơ, vượt qua khó khăn thách thức nhất định Công ty sẽ thực hiện thắng lợi nghị quyết ĐHĐCĐ đã đề ra. Kiên định mục tiêu “ Phát huy hiệu quả phần góp vốn, SXKD với năng suất, chất lượng, hiệu quả vì đời sống người lao động vì lợi ích người tiêu dùng”
          Nghị quyết đã được ĐHĐCĐ thường niên năm 2010 thông qua vào hồi 11 giờ ngày 02 tháng 05 năm 2010.

       T/M Đoàn thư ký                                              T/M Đoàn Chủ tịch

        Nguyễn Văn Độ                                                Nguyễn Văn Nhường